1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO POR TÍTULOS
Nº02/2021

07 EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 02.2021

O Município de Arroio Grande/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Dr. Monteiro,

nº 199, representado pelo   Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Ivan Antônio Guevara Lopes, no uso de

suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal

e emendas e pelo Decreto Municipal nº 146/2017 que regulamenta os Concursos Públicos e

demais disposições legais vigentes, TORNA PÚBLICO o presente Edital, nos termos abaixo, e

comunica o que segue:

1. LISTA DOS CANDIDATOS HABILITADOS

1.1.  O relatório com o resultado dos candidatos inscritos.

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - SÉRIES FINAIS

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

N
ú

m
e
ro

 d
a
 I

n
s

c
ri

ç
ã
o

Nome Completo Data de Nascimento Cargo

P
t

D
o

u
to

ra
d

o

P
t

M
e
s
tr

a
d

o

P
t

P
ó

s
 G

ra
d

u
a

ç
ã
o

P
t

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

P
t

M
a
g

is
té

ri
o

P
t

1
0
0
h

P
t

4
0
h

P
t

2
0
h

T
o

ta
l

d
e
 P

o
n

to
s
.

1º 2 AMANDA MACHADO CAETANO 10/03/1982 PROFESSOR DE CIÊNCIAS - SÉRIES FINAIS   1  1 5 5 1 35

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

N
ú

m
e
ro

 d
a
 I

n
s

c
ri

ç
ã
o

Nome Completo Data de Nascimento Cargo

P
t

D
o

u
to

ra
d

o

P
t

M
e
s
tr

a
d

o

P
t

P
ó

s
 G

ra
d

u
a

ç
ã
o

P
t

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

P
t

M
a
g

is
té

ri
o

P
t

1
0
0
h

P
t

4
0
h

P
t

2
0
h

T
o

ta
l

d
e
 P

o
n

to
s
.

1º 42 LESSIANE BOTELHO HORNER 31/03/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   4  1 4 5 2 51

2º 21 LILIANA GONÇALVES PEIL  08/09/1989 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   3  1 5 5 1 47

3º 3 THAILA FERREIRA PIO FARIAS 29/09/1989 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   3  1 5 5  46

4º 35 VERIDIANA MOREIRA CAETANO  21/11/1983 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   3   5 5 1 44

5º 64
LUCIANA MARIA SARAIVA DA
SILVA

21/12/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   2  1 5 5 1 41

6º 16 JULIANA ALVES DE OLIVEIRA 22/03/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   2  1 5 5 1 41

7º 30
LÚCIA HELENA LISBOA
TROGILDO

06/10/1965 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   2   5 5 1 38

8º 33 GIOVANA CHAVES VIANA 18/02/1993 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   2   5 5 1 38

9º 20
VULMARA GALHO DOS
SANTOS

25/10/1973 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   3   3 5  37

2

10º 38 RAQUEL CASSAL RODRIGUES 27/03/1980 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   2 1  3 5 1 36

11º 68
BIANCA VERGARA
GONÇALVES TEIXEIRA DE
MELLO

27/04/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL  1 1  1 2 5 1 34

12º 7
LIZIANE GONÇALVES DE
AQUINO

18/10/1977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   2  1 4 3 1 34

13º 34 FABIANA CARDOSO PEREIRA 20/04/1980 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   2  1 5 1  32

14º 17 LILIANE LEMOS GONÇALVES. 13/07/1978 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1   5 5 1 32

15º 55 RAQUEL GIOZA CAMISA  21/11/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1   5 5 1 32

16º 25
CRICIANE CUNHA TAJES
GASQUE

31/10/1996 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1   5 5 1 32

17º 13 DANIELE BRAGA RODRIGUES 14/06/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1   4 5  28

18º 19 DIANIFER DA SILVA SCHUSTER 30/07/1989 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1  1 3 2 1 23

19º 11 CRISTIANE DA ROSA CUNHA 21/02/1985 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   2   1 3  21

20º 65 MARA MARTINS GUADALUPE 11/08/1964 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   2  1  1  17

21º 66 VITÓRIA GHAN ESTEVES 01/04/1989 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1    5 1 17

22º 10 SIBELE SARAIVA CARDOSO 11/02/1979 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   2    2  16

23º 24
JOSIANE ADRIANE
GONÇALVES DE MATTOS
SILVEIRA

12/09/1994 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL      4 2  16

24º 69
MICHELI LEMOS GONÇALVES
DA SILVA

11/02/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1   3   15

25º 12
FERNANDA ROCHEL
AZAMBUJA

26/05/1977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1  1   1 10

26º 48 SUELEN LACKMAN SOUZA 02/08/1989 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1  1    9

27º 43
MARIA ISABEL LEMOS
GONÇALVES

14/01/1960 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1   1   9

28º 63 MARINA SOUZA BARBIER 04/11/1997 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1   1   9

29º 31
GEILEINE BRETANHA
CARDOSO

01/08/1984 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL   1     1 7

30º 61 CAMILA TEIXEIRA FERREIRA 03/10/1989 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL       3  6

31º 51 DAIANE DA SILVA ARAUJO 06/03/1987 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL     1   2 5

32º 4
ELIZ REGINA MACHADO DA
COSTA DUTRA

19/10/1963 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL       1  2

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA - SÉRIES FINAIS

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

N
ú

m
e
ro

 d
a
 I

n
s

c
ri

ç
ã
o

Nome Completo Data de Nascimento Cargo

P
t

D
o

u
to

ra
d

o

P
t

M
e
s
tr

a
d

o

P
t

P
ó

s
 G

ra
d

u
a

ç
ã
o

P
t

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

P
t

M
a
g

is
té

ri
o

P
t

1
0
0
h

P
t

4
0
h

P
t

2
0
h

T
o

ta
l

d
e
 P

o
n

to
s
.

1º 50 GÉSSICA FURTADO 27/03/1998
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA -
SÉRIES FINAIS

     5 5  25

2º 29
MARIA IGNEZ GONÇALVES DE
FREITAS SOUZA

05/06/1973
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA -
SÉRIES FINAIS

  1 1 1 2 2 1 24

3º 62 LIANE VEIGA DA SILVEIRA 18/01/1969
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA -
SÉRIES FINAIS

  2  1    15

4º 57 KAROLINE GASQUE DE SOUZA 05/12/1996
PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA -
SÉRIES FINAIS

 1     2 1 13

3

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

N
ú

m
e
ro

 d
a
 I

n
s

c
ri

ç
ã
o

Nome Completo Data de Nascimento Cargo

P
t

D
o

u
to

ra
d

o

P
t

M
e
s
tr

a
d

o

P
t

P
ó

s
 G

ra
d

u
a

ç
ã
o

P
t

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

P
t

M
a
g

is
té

ri
o

P
t

1
0
0
h

P
t

4
0
h

P
t

2
0
h

T
o

ta
l

d
e
 P

o
n

to
s
.

1º 36
LEIDI DAIANE GONÇALVES DAS
NEVES

02/12/1982 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   3  1 5 5 1 47

2º 28 MARIELLE DE LIMA RAMIRES 10/09/1985 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   3 1  4 3  40

3º 59
CRISTIANE CARDOZO
MARROCHE

06/12/1981 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS  1 1  1 5 2 2 38

4º 23
NAZINE DE MOURA
BITTENCOURT RIBEIRO

16/02/1960 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   4   2 2 4 38

5º 45 RAQUEL GIMENES DE SOUZA 05/07/1974 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   1  1 5 5 1 35

6º 52
RITA DE CÁSSIA LOURENÇO
MOREIRA

03/06/1977 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   1   5 5 2 33

7º 44 DANIELLI CARVALHO RIBEIRO 28/12/1982 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   1   5 5 2 33

8º 37 ELOISA BATISTA DE OLIVEIRA 22/06/1983 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   1  1 3 5 1 29

9º 53
ROSA HELENA DOMINGUES
MARTINS

19/05/1960 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   3     1 19

10º 40
MARILICE BOTELHO MARTINS
OLIVEIRA

13/11/1978 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   1 1   1  12

11º 26
ROBERTA MEDEIROS
CARDOZO

22/12/1974 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS   1  1   2 11

12º 18 DANIEL LEMOS CARDOZO  14/05/1996 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS      2 2 1 11

13º 14 CASSANDRA GARCIA DUARTE 27/12/1996 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS      1 3  9

14º 8
WITÓRIA HENAIARA GARCIA
DA SILVA DE MORAES

05/05/1998 PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS         0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

C
LA

SS
IF

IC
A

Ç
Ã

O

N
ú

m
er

o
 d

a
In

sc
ri

çã
o

Nome Completo
Data de

Nascimento
Cargo

P
t

D
o

u
to

r

P
t

M
e
st

r
e

P
t

P
ó

s

P
t

Li
ce

n
c.

P
t

M
ag

is
t

P
t

10
0h

P
t

40
h

P
t

20
h

To
ta

l d
e

P
o

n
to

s.

1º 54
ALINE CAMPELO DA
CONCEIÇÃO

23/11/1979 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL    1 1 5   22

2º 41 CARLA TEIXEIRA FERREIRA  14/07/1983 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL   1 1   2  14

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

C
L

A
S

S
IF

IC
A

Ç
Ã

O

N
ú

m
e
ro

 d
a
 I

n
s

c
ri

ç
ã
o

Nome Completo Data de Nascimento Cargo

P
t

D
o

u
to

ra
d

o

P
t

M
e
s
tr

a
d

o

P
t

P
ó

s
 G

ra
d

u
a

ç
ã
o

P
t

L
ic

e
n

c
ia

tu
ra

P
t

M
a
g

is
té

ri
o

P
t

1
0
0
h

P
t

4
0
h

P
t

2
0
h

T
o

ta
l

d
e
 P

o
n

to
s
.

1º 39 EDGAR GOMES VIANA FILHO 19/01/1982 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  1 2   4 5 1 43

2º 22 CLEITON DE MORAIS CARDOZO 02/10/1992 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  1 1   5 5  39

3º 58
QUELLIM BOTELHO DE
ARAÚJO

21/06/1981 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA      3 1  11

4

4º 15 KETHELEN NATACHA PRESTES  11/09/1997 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA      1 4  11

5º 46 EBENEZER SOUZA RODRIGUES 16/02/1991 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA   1     1 7

Arroio Grande/RS, 06 de janeiro de 2022.

Ivan Antônio Guevara Lopes
Prefeito Municipal